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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA BÍCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:        /KH-UBND 
 

      Ba Bích, ngày          tháng 5 năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH  
 

Tổ chức tuyên truyền công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, 

và ký cam kết, cấp phát tờ rơi bảo vệ rừng, PCCCR, bảo vệ động vật rừng 
 

 

Căn cứ chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch UBND 

huyện Ba Tơ về việc tổ chức thực hiện các biện pháp quản lý, bảo vệ rừng, 

quản lý lâm sản và phòng cháy, chữa cháy rừng; 

Căn cứ công văn số 1132/UBND ngày 31/5/2023 của UBND huyện Ba 

Tơ về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy 

rừng trên địa bàn huyện; 

Thực hiện công văn số 2480/UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện 

Ba Tơ về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ các loài động vật hoang dã 

trên địa bàn huyện. 

1. Mục Đích 

Nhằm tiếp tục nâng cao nhận thức, ý thức pháp luật cho nhân dân trên địa 

bàn thôn Nước Đang về công tác bảo vệ bảo vệ rừng, PCCCR, động vật rừng; 

tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong cả hệ thống chính trị về 

tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật gắn với triển khai thực sự hiệu quả 

các quy định của Nhà nước về bảo vệ rừng, động vật rừng. Từng bước lập lại 

kỷ cương trong công tác bảo vệ rừng và bảo tồn thiên nhiên, từng bước nâng 

cao tính đa dạng sinh học về động vật rừng trên địa bàn.  

2. Nội dung tuyên truyền  

- Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

- Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2001; 

- Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm Nghiệp; 

- Nghị định 06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 về quản lý thực vật rừng, 

động vật rừng rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi Công ước về buôn bán 

quốc tế các loài động vật hoang dã nguy cấp; 

- Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 của Chính phủ quy định 

xử phạt hành trong lĩnh vực Lâm nghiệp; 

- Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2006 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành một số chính sách bảo vệ rừng, phát truyển rừng và đầu tư hỗ 

trợ kết cấu hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đối với các công ty nông, lâm 

nghiệp; 

- Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ nông 

nghiệp và PTNT quy định về điều tra, kiểm kê, và theo dõi diễn biến rừng; 
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- Thông tư số 26/2022/TT- BNN& PTNT ngày 30/12/ 2022 của Bộ nông 

nghiệp và PTNT quy định về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản. 

- Căn cứ chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch UBND 

huyện Ba Tơ về việc tổ chức thực hiện các biện pháp quản lý, bảo vệ rừng, 

quản lý lâm sản và phòng cháy, chữa cháy rừng; 

Căn cứ công văn số 1132/UBND ngày 31/5/2023 của UBND huyện Ba 

Tơ về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy 

rừng trên địa bàn huyện; 

- côn g văn số 2480/UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện Ba Tơ về 

việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ các loài động vật hoang dã trên địa 

bàn huyện;  

Hướng dẫn thực hiện các biện pháp PCCCR cho người dân trên địa bàn.  

 3. Thời gian: 01 buổi vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 23 tháng 5 năm 2024. 

4. Địa điểm: Tại nhà văn hóa của các thôn Nước Đang. 

5. Lực lượng tham gia: Lãnh đạo UBND xã (Chủ tịch hoặc phó chủ 

tịch xã); 

Các ban, ngành, hội đoàn thể xã; Kiểm lâm địa bàn xã; Công an xã; Ban 

công tác Mặt trận thôn; Thôn trưởng; Bí thư chi bộ thôn và toàn thể nhân dân 

thôn Nước Đang. 

6. Kinh phí thực hiện: Chi từ nguồn kinh phí cấp cho công tác tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024; các nội dung chi thực hiện theo 

quy định hiện hành, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức bảo 

vệ và phát triển rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng và bảo vệ động vật rừng trên 

địa bàn xã năm 2024. Đề nghị các thành viên được phân công nghiêm túc thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 
- Ban chỉ đạo CTMT-PTNNBV H. Ba Tơ; 

- Hạt Kiểm lâm huyện; 

- Đảng ủy, HĐND xã; 

- Các thành viên được phân công (thực hiện); 

- Lưu: VT./. 

 

 

 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Minh Tuấn 
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